



2019年6月26日

各 位

会社名 S G ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 荒木 秀夫
(コード番号：9143 東証一部)
問合せ先 取締役 財務・経理担当 中島 俊一
(TEL 075-693-8850)

(訂正)「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2019年4月26日に開示いたしました「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の添付資料について、下記のとおり訂正がありましたので、お知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

なお、数値データ(XBRLデータ)の訂正はありません。

記

1. 訂正の理由

「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、セグメント情報の記載に一部誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

<添付資料 21 ページ>

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

3. 報告セグメントごとの営業収益、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	デリバリー 事業	ロジス ティクス 事業	不動産 事業	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
営業収益							
外部顧客への営業収益	903,679	131,557	16,553	66,304	1,118,094	—	1,118,094
セグメント間の内部営 業収益又は振替高	37,711	8,367	3,833	92,239	142,152	△142,152	—
計	941,391	139,924	20,387	158,543	1,260,246	△142,152	1,118,094
セグメント利益	55,430	2,655	7,133	5,688	70,908	△548	70,359
セグメント資産	438,442	<u>145,973</u>	140,177	89,385	<u>813,978</u>	<u>△51,171</u>	762,807
その他の項目							
減価償却費	13,869	1,405	2,371	940	18,587	1,428	20,016
持分法適用会社への投 資額	2	94,634	—	—	94,636	—	94,636
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	30,182	1,361	40,380	1,452	73,376	403	73,780

(注) 1. その他には商品販売、保険代理、燃料販売、自動車整備・販売、システム販売・保守、e-コレクト、人材派遣・請負を含んでおります。

2. 調整額の内容は次のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△548百万円には、セグメント間取引消去10,321百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△10,870百万円が含まれております。全社費用は、主に当社の営業費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額△51,171百万円には、セグメント間取引消去△126,895百万円及び各報告セグメントに配分していない全社資産75,724百万円が含まれております。全社資産は、主に当社の余資運用資金及び長期投資資金（現金及び預金、投資有価証券）であります。
- (3) 減価償却費の調整額1,428百万円は、主に各報告セグメントに配分していない全社資産の減価償却費であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額403百万円は、セグメント間取引消去又は振替高△244百万円及び各報告セグメントに配分していない全社資産の設備投資額648百万円であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

【訂正後】

当連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	デリバリー 事業	ロジス ティクス 事業	不動産 事業	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
営業収益							
外部顧客への営業収益	903,679	131,557	16,553	66,304	1,118,094	—	1,118,094
セグメント間の内部営 業収益又は振替高	37,711	8,367	3,833	92,239	142,152	△142,152	—
計	941,391	139,924	20,387	158,543	1,260,246	△142,152	1,118,094
セグメント利益	55,430	2,655	7,133	5,688	70,908	△548	70,359
セグメント資産	438,442	<u>151,558</u>	140,177	89,385	<u>819,563</u>	<u>△56,756</u>	762,807
その他の項目							
減価償却費	13,869	1,405	2,371	940	18,587	1,428	20,016
持分法適用会社への投 資額	2	94,634	—	—	94,636	—	94,636
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	30,182	1,361	40,380	1,452	73,376	403	73,780

(注) 1. その他には商品販売、保険代理、燃料販売、自動車整備・販売、システム販売・保守、e-コレクト、人材派遣・請負を含んでおります。

2. 調整額の内容は次のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△548百万円には、セグメント間取引消去10,321百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△10,870百万円が含まれております。全社費用は、主に当社の営業費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額△56,756百万円には、セグメント間取引消去△126,895百万円及び各報告セグメントに配分していない全社資産70,139百万円が含まれております。全社資産は、主に当社の余資運用資金及び長期投資資金（現金及び預金、投資有価証券）であります。
- (3) 減価償却費の調整額1,428百万円は、主に各報告セグメントに配分していない全社資産の減価償却費であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額403百万円は、セグメント間取引消去又は振替高△244百万円及び各報告セグメントに配分していない全社資産の設備投資額648百万円であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上